
DELIBERATION

CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 15 AVRIL 2021

L’an deux mil vingt et un, le quinze avril, à dix-neuf heures, le Conseil Communautaire de la

Communauté de communes Sumène-Artense, s’est réuni à la salle socio-culturelle de la commune de

Saignes, sous la présidence de Monsieur Marc MAISONNEUVE, Président de la Communauté de

communes Sumène-Artense.

Etaient présents: Stéphane BRIANT (Antignac), Marc MAISONNEUVE (Bassignac), Jean-Pierre

GALEYRAND, Patrick BORNET, Maryse MAZEIRAT (Champagnac), Daniel CHEVALEYRE, Martine

MONCOURIER, Bernard LACOUR, Thierry FONTY (Champs/Tarentaine), Philippe DELCHET (La

Monselie), Pascal LORENZO, Philippe VIALLEIX (Lanobre), Jean-Michel HOJAK (Le Monteil), Christophe

MORANGE (Madic), Éric MOULIER, Catherine BARRIER, Franck BROQUIN (Saignes), Alain COUDERT

(Saint-Pierre), Joêlle NOEL (Trémouille), Arnaud MOREAU (Vebret), Catherine MAISONNEUVE

(Veyrières), Alain DELAGE, Clotilde JUILLARD, René BERGEAUD, Céline BOSSARD, Bernard BOUVELOT,

Marie-Ange FLEURET-BRANDAO (Ydes).

Ont donné pouvoir : Johane GRANDSEIGNE (Lanobre) à Philippe VIALLEIX (Lanobre), Brigitte CLAUDEL

(Lanobre) à Pascal LORENZO (Lanobre), Alain VERGNE (Beaulieu) à Pascal LORENZO (Lanobre), Fabrice

MEUNIER (Vebret) à Arnaud MOREAU (Vebret), Bertrand FORESTIER (Sauvat) à Marc MAISONNEUVE

(Bassignac)

Secrétaire de séance : Catherine BARRIER

Nombre de membres afférents au Conseil Communautaire : 34 / Nombre de membres présents : 27

Nombre de votants: 32

Date de la convocation : 08 avril 2021

20210415016DE

MISE A JOUR DU RATIO PROMUS/PROMOUVABLES CONCERNANT LES AVANCEMENTS DE GRADE

Vu le Code général des collectivités territoriales;
Vu la loi n° 83-634 du 13juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires;

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

territoriale, et notamment l’article 49;
Vu l’avis favorable du comité technique en date du 4 mars 2021,

Considérant ce qui suit
Pour tous les cadres d’emplois, hormis celui des agents de police municipale, le nombre maximum de

fonctionnaires pouvant bénéficier d’un avancement de grade est déterminé par application d’un taux

de promotion à l’effectif des fonctionnaires remplissant les conditions pour cet avancement de grade.

Ce taux de promotion est fixé par l’assemblée délibérante après avis du comité technique.

L’organe délibérant a toute liberté pour déterminer les taux applicables, aucun ratio minimum ou

maximum n’étant prévu.

La périodicité de révision des délibérations fixant les ratios de promotion est librement fixée.

Il s’agit pour le conseil communautaire de décider du taux, la proposition est de 100 %, et d’autoriser

le Président à signer les documents nécessaires à la mise en oeuvre de la décision.

RF
Sous-préfecture de Mauriac

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 21/04/2021

015-241501055-20210415-20210415016DE-DE



Le Conseil, après en avoir délibéré et à l’unanimité, décide que le taux est fixé à 100 % pour tous les

grades de l’EPCI, autorise Monsieur le Président à signer tous documents nécessaires à la mise en

oeuvre de la présente délibération.

Fait à CHAMPS SUR TARENTAINE - MARCHAL, le 15 avril 2021

Pour extrait certifié conforme,

Délibération rendue exécutoire
Transmise à la Préfecture le

Affichée ou

Document I

Le Présider

La présente Tribunal administratif dans un délai de deux mois à
compter de sa publication

2

RF
Sous-préfecture de Mauriac

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 21/04/2021

015-241501055-20210415-20210415016DE-DE


